
Ogłoszenie nr 500302965-N-2018 z dnia 19-12-2018 r.

Białystok:

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:

Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 609943-N-2018

Data: 30/08/2018

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY

Miasto Białystok, Krajowy numer identyfikacyjny 050658640, ul. Słonimska  1, 15-950   Białystok,

woj. podlaskie, państwo Polska, tel. 85 869 62 49, e-mail zzp@um.bialystok.pl, faks 85 869 62 65.

Adres strony internetowej (url): www.bip.bialystok.pl

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:

Numer sekcji: IV

Punkt: 6.2

W ogłoszeniu jest: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w

postępowaniu: Data: 2019-01-08, godzina: 9:45

W ogłoszeniu powinno być: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w

postępowaniu: Data: 2019-01-10, godzina: 9:45

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:

Numer sekcji: IV

Punkt: 5

W ogłoszeniu jest: 1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy

pisemnej pod rygorem nieważności i będą dopuszczalne w granicach unormowania art. 144

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/3e33100d-b394-4f88-91e0-dfb...

1 z 8 2018-12-19 09:58



ustawy Prawo zamówień publicznych. 2. Strony mają prawo do przedłużenia terminu

zakończenia robót o okres trwania przyczyn, z powodu których będzie zagrożone dotrzymanie

terminu zakończenia robót, w następujących sytuacjach: 1) jeżeli przyczyny, z powodu

których będzie zagrożone dotrzymanie terminu zakończenia robót będą następstwem

okoliczności, za które odpowiedzialności nie ponosi Wykonawca, a w szczególności: będą

następstwem nieterminowego przekazania terenu budowy, wystąpienia kolizji z innymi

równolegle prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami, konieczności zmian

dokumentacji projektowej w zakresie, w jakim ww. okoliczności miały lub będą mogły mieć

wpływ na dotrzymanie terminu zakończenia robót, 2) gdy wystąpi konieczność wykonania

robót zamiennych lub innych robót niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy ze

względu na zasady wiedzy technicznej lub udzielenia zamówień dodatkowych, które

wstrzymują lub opóźniają realizację przedmiotu umowy lub wystąpienia niebezpieczeństwa

kolizji z planowanymi lub równolegle prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami w

zakresie niezbędnym do uniknięcia tych kolizji, 3) jeżeli wystąpi brak możliwości

wykonywania robót z powodu nie dopuszczenia do ich wykonywania przez uprawniony organ

lub nakazania ich wstrzymania przez uprawniony organ, z przyczyn niezależnych od

Wykonawcy, 4) wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy

zgodnie z jej postanowieniami, 5) wystąpią opóźnienia w dokonaniu określonych czynności

lub ich zaniechanie przez właściwe organy administracji państwowej, które nie są

następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 6) gdy wystąpią

opóźnienia w wydawaniu decyzji, zezwoleń, uzgodnień, itp., do wydania których właściwe

organy są zobowiązane na mocy przepisów prawa, jeżeli opóźnienie przekroczy okres,

przewidziany w przepisach prawa, w którym ww. decyzje powinny zostać wydane oraz nie są

następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 7) gdy wystąpią

niekorzystne warunki atmosferyczne uniemożliwiające prawidłowe wykonanie robót zgodnie

ze sztuką budowlaną i wiedzą techniczną, w szczególności z powodu technologii realizacji

prac określonej umową, normami lub innymi przepisami, wymagającej konkretnych

warunków atmosferycznych, jeżeli konieczność wykonania prac w tym okresie nie jest

następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. 3. Zmiany umowy

w zakresie materiałów, parametrów technicznych, technologii wykonania robót budowlanych,

sposobu i zakresu wykonania przedmiotu umowy nastąpić mogą z powodu co najmniej jednej

przesłanki określonej poniżej: 1) z powodu zmiany stanu prawnego w oparciu, o który

dokumentację przygotowano; 2) wynikającej ze stwierdzonych wad tej dokumentacji, gdyby

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/3e33100d-b394-4f88-91e0-dfb...

2 z 8 2018-12-19 09:58



zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem bądź nienależytym

wykonaniem przedmiotu umowy; 3) wynikającej z niedostępności na rynku materiałów lub

urządzeń spowodowanych zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z rynku lub

udokumentowanym przez Wykonawcę tymczasowym niedoborem na rynku materiałów lub

urządzeń skutkującym znacznym opóźnieniem w realizacji przedmiotu umowy; 4) w celu

zwiększenia bezpieczeństwa realizacji robót budowlanych lub bezpieczeństwa

użytkowania; 5) w celu usprawnienia procesu budowy lub uzyskania założonego efektu

użytkowego; 6) uwzględnienie wniosków, sugestii użytkownika, mających wpływ na jakość

użytkowania; 7) z uwagi na interes społeczny o obiektywnym charakterze; 8) konieczność

realizacji robót wynikających z wprowadzenia w dokumentacji projektowej zmian

uznanych za nieistotne odstępstwo od projektu budowlanego, wynikających z art. 36a ust. 5

Prawa budowlanego; 9) wystąpienie warunków terenu budowy odbiegających w sposób

istotny od przyjętych w dokumentacji projektowej, które mogą skutkować w świetle

dotychczasowych założeń niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem przedmiotu

umowy, w tym napotkanie niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych sieci,

instalacji, innych obiektów budowlanych lub ich elementów, bądź wystąpienia warunków

geologicznych, geotechnicznych lub hydrologicznych odbiegających w sposób istotny od

przyjętych w dokumentacji projektowej, które mogą skutkować, w świetle

dotychczasowych założeń, niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem przedmiotu

umowy; 10) wystąpienia kolizji z planowanymi lub równolegle prowadzonymi przez inne

podmioty inwestycjami w zakresie niezbędnym do uniknięcia lub usunięcia tych kolizji, 11)

wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy zgodnie z jej

postanowieniami; 12) przyczyny technologiczne lub techniczne o obiektywnym

charakterze. 4. Jeżeli wskutek okoliczności, o których mowa w ust. 3 oraz w art. 144 ust. 1

pkt 1, 2, 3, 5 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, zachodzi konieczność zmiany

wynagrodzenia, Wykonawca przedłoży do akceptacji Zamawiającego kalkulację ceny

jednostkowej robót z uwzględnieniem cen z kosztorysu ofertowego lub przy braku w

kosztorysie ofertowym odpowiednich wycen, cen nie wyższych od średnich cen

publikowanych w wydawnictwie Sekocenbud obowiązujących w miesiącu, w którym

kalkulacja jest sporządzana, a w przypadku braku publikacji cen jednostkowych - nakładów

rzeczowych określonych w Katalogach Nakładów Rzeczowych (KNR); w przypadku robót,

dla których nie określono nakładów rzeczowych w KNR, wg innych ogólnie stosowanych

katalogów lub nakładów własnych zaakceptowanych przez Zamawiającego. 5. Zmiany

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/3e33100d-b394-4f88-91e0-dfb...

3 z 8 2018-12-19 09:58



umowy w przypadku ograniczenia zakresu robót nastąpią przy jednoczesnym

zmniejszeniu wynagrodzenia Wykonawcy, jeżeli okaże się, że niektóre elementy robót

będą zbędne z punktu widzenia procesu inwestycyjnego lub technologicznego. 6. Zmiany

umowy w zakresie podwykonawcy robót i osób wskazanych w ofercie, będą dokonane

pod warunkiem wyrażenia zgody Zamawiającego na taką zmianę oraz spełnieniu

warunków określonych odpowiednio w § 10 i 11 umowy. 7. Zmiana wysokości

wynagrodzenia należnego Wykonawcy nastąpi w przypadku zmiany: 1) stawki podatku

VAT, wprowadzonej powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, z tym, że cena

netto nie może ulec podwyższeniu, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę

albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z

2017 r. poz.47 j.t.), 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne –

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę zamówienia

publicznego, wynikającego z zawartej umowy na okres dłuższy niż 12 miesięcy, każda ze

stron umowy, w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących tych zmian do

30 dnia od dnia ich wejścia w życie, może zwrócić się do drugiej strony o

przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. Zmiana

umowy na podstawie ustaleń negocjacyjnych może nastąpić po wejściu w życie

przepisów będących przyczyną waloryzacji. 8. W razie zmiany, o której mowa w ust. 7

pkt 2, przez pojęcie "odpowiedniej zmiany wynagrodzenia" należy rozumieć sumę

wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia

wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do

wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości

wynagrodzenia minimalnego albo minimalnej stawki godzinowej obowiązującej po

zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w

wymiarze niższym niż pełen etat. 9. W razie zmiany wskazanej w ust. 7 pkt 3, przez

pojęcie "odpowiedniej zmiany wynagrodzenia" należy rozumieć sumę wzrostu kosztów

wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej

umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną

nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia

dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na

podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/3e33100d-b394-4f88-91e0-dfb...

4 z 8 2018-12-19 09:58



nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do

wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy założeniu

braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób. 10. Warunkiem dokonania zmiany, o

której mowa w ust. 2 - 9, jest złożenie uzasadnionego wniosku przez stronę inicjującą

zmianę lub sporządzenie przez strony stosownego protokołu wraz z opisem zdarzenia

lub okoliczności stanowiących podstawę do żądania takiej zmiany. 11. Wykonawca

zobowiązany jest postanowieniami protokołu konieczności podpisanego przez

powołanego przez Wykonawcę Kierownika budowy wskazanego w § 11 ust. 3 pkt 1)

niniejszej umowy.

W ogłoszeniu powinno być: 1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla

swej ważności formy pisemnej pod rygorem nieważności i będą dopuszczalne w

granicach unormowania art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych. 2. Strony mają

prawo do przedłużenia terminu zakończenia robót o okres trwania przyczyn, z powodu

których będzie zagrożone dotrzymanie terminu zakończenia robót, w następujących

sytuacjach: 1) jeżeli przyczyny, z powodu których będzie zagrożone dotrzymanie

terminu zakończenia robót będą następstwem okoliczności, za które

odpowiedzialności nie ponosi Wykonawca, tj.: będą następstwem nieterminowego

przekazania terenu budowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego bądź

wstrzymania robót przez Zamawiającego, wystąpienie kolizji z

niezinwentaryzowanym uzbrojeniem terenu, wystąpienia kolizji z innymi równolegle

prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami, konieczności zmian dokumentacji

projektowej w zakresie, w jakim ww. okoliczności miały lub będą mogły mieć wpływ

na dotrzymanie terminu zakończenia robót, 2) gdy wystąpi konieczność wykonania

robót zamiennych lub innych robót niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy ze

względu na zasady wiedzy technicznej lub udzielenia zamówień dodatkowych, które

wstrzymują lub opóźniają realizację przedmiotu umowy lub wystąpienia

niebezpieczeństwa kolizji z planowanymi lub równolegle prowadzonymi przez inne

podmioty inwestycjami w zakresie niezbędnym do uniknięcia lub usunięcia tych

kolizji, 3) jeżeli wystąpi brak możliwości wykonywania robót z powodu nie

dopuszczenia do ich wykonywania przez uprawniony organ lub nakazania ich

wstrzymania przez uprawniony organ, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 4)

wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z

jej postanowieniami, 5) wystąpią opóźnienia w dokonaniu określonych czynności lub

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/3e33100d-b394-4f88-91e0-dfb...

5 z 8 2018-12-19 09:58



ich zaniechanie przez właściwe organy administracji publicznej, które nie są

następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 6) gdy

wystąpią opóźnienia w wydawaniu decyzji, zezwoleń, uzgodnień, itp., do wydania

których właściwe organy są zobowiązane na mocy przepisów prawa, jeżeli

opóźnienie przekroczy okres, przewidziany w przepisach prawa, w którym ww.

decyzje powinny zostać wydane oraz nie są następstwem okoliczności, za które

Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 7) gdy wystąpią niekorzystne warunki

atmosferyczne uniemożliwiające prawidłowe wykonanie robót zgodnie ze sztuką

budowlaną i wiedzą techniczną, w szczególności z powodu technologii realizacji

prac określonej: umową, normami lub innymi przepisami, wymagającej

konkretnych warunków atmosferycznych, jeżeli konieczność wykonania prac w tym

okresie nie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi

odpowiedzialność, 8) w przypadku wystąpienia obiektywnie uzasadnionych i

udokumentowanych braków i/lub opóźnień w dostawach materiałów, urządzeń

niezbędnych do realizacji robót z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np.

niedostępność materiałów na rynku, strajki przewoźników, niewydolność

infrastruktury kolejowej), o ile okoliczności te uniemożliwiają prowadzenie robót, a

Wykonawca dochował należytej staranności, mając na uwadze zaplanowane terminy

robót wynikające z harmonogramu rzeczowo-finansowego (załącznik nr 3 do

umowy), w ich zamówieniu; 9) w przypadku wniesienia odwołania/skargi

/sprzeciwu w trakcie uzyskiwania wszelkich decyzji, zgód, pozwoleń lub ich

uchylenia, zmiany, wstrzymania wykonania, stwierdzenia nieważności przez

właściwy organ, o ile okoliczności te mają wpływ na realizację robót. 3. Zmiany

umowy w zakresie materiałów, parametrów technicznych, technologii wykonania

robót budowlanych, sposobu i zakresu wykonania przedmiotu umowy (z

uwzględnieniem treści załącznika nr 7 do SIWZ załączonego przez Wykonawcę do

oferty), nastąpić mogą z powodu co najmniej jednej przesłanki określonej poniżej:

1) z powodu zmiany stanu prawnego w oparciu, o który dokumentację

przygotowano; 2) wynikającej ze stwierdzonych wad tej dokumentacji, gdyby

zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem bądź nienależytym

wykonaniem przedmiotu umowy; 3) wynikającej z niedostępności na rynku

materiałów lub urządzeń spowodowanych zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem

z rynku lub udokumentowanym przez Wykonawcę tymczasowym niedoborem na

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/3e33100d-b394-4f88-91e0-dfb...

6 z 8 2018-12-19 09:58



rynku materiałów lub urządzeń skutkującym znacznym opóźnieniem w realizacji

przedmiotu umowy o ile Wykonawca dochował należytej staranności, mając na

uwadze zaplanowane terminy robót wynikające z harmonogramu rzeczowo-

finansowego (załącznik nr 3 do umowy), w ich zamówieniu; 4) w celu

zwiększenia bezpieczeństwa realizacji robót budowlanych lub bezpieczeństwa

użytkowania; 5) w celu usprawnienia procesu budowy lub uzyskania założonego

efektu użytkowego; 6) uwzględnienie wniosków, sugestii użytkownika, mających

wpływ na jakość użytkowania; 7) z uwagi na interes społeczny o obiektywnym

charakterze; 8) konieczność realizacji robót wynikających z wprowadzenia w

dokumentacji projektowej zmian uznanych za nieistotne odstępstwo od projektu

budowlanego, wynikających z art. 36a ust. 5 Prawa budowlanego; 9) wystąpienie

warunków terenu budowy odbiegających w sposób istotny od przyjętych w

dokumentacji projektowej, które mogą skutkować w świetle dotychczasowych

założeń niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem przedmiotu umowy, w

tym napotkanie niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych sieci,

instalacji, innych obiektów budowlanych lub ich elementów, bądź wystąpienia

warunków geologicznych, geotechnicznych lub hydrologicznych odbiegających

w sposób istotny od przyjętych w dokumentacji projektowej, które mogą

skutkować, w świetle dotychczasowych założeń, niewykonaniem lub

nienależytym wykonaniem przedmiotu umowy; 10) wystąpienia kolizji z

planowanymi lub równolegle prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami

w zakresie niezbędnym do uniknięcia lub usunięcia tych kolizji, 11) wystąpienia

siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy zgodnie z jej

postanowieniami; 12) przyczyny technologiczne lub techniczne o obiektywnym

charakterze. 4. Jeżeli wskutek okoliczności, o których mowa w ust. 3 oraz w art.

144 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 5 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, zachodzi

konieczność zmiany wynagrodzenia, Wykonawca przedłoży do akceptacji

Zamawiającego kalkulację ceny jednostkowej robót z uwzględnieniem cen z

kosztorysu ofertowego lub przy braku w kosztorysie ofertowym odpowiednich

wycen, średnich cen publikowanych w wydawnictwie Sekocenbud

obowiązujących w kwartale poprzedzającym ten, w którym kalkulacja jest

sporządzana, a w przypadku braku publikacji cen jednostkowych - nakładów

rzeczowych określonych w Katalogach Nakładów Rzeczowych (KNR); w

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/3e33100d-b394-4f88-91e0-dfb...

7 z 8 2018-12-19 09:58



przypadku robót, dla których nie określono nakładów rzeczowych w KNR, wg

innych ogólnie stosowanych katalogów lub nakładów własnych

zaakceptowanych przez Zamawiającego. 5. Zmiany umowy w przypadku

ograniczenia zakresu robót nastąpią przy jednoczesnym zmniejszeniu

wynagrodzenia Wykonawcy, jeżeli okaże się, że niektóre elementy robót będą

zbędne z punktu widzenia procesu inwestycyjnego lub technologicznego. 6.

Zmiany umowy w zakresie podwykonawcy robót i osób wskazanych w ofercie,

będą dokonane pod warunkiem wyrażenia zgody Zamawiającego na taką

zmianę oraz spełnieniu warunków określonych odpowiednio w § 10 i 11

umowy. 7. Warunkiem dokonania zmiany, o której mowa w ust. 2 – 6, jest

złożenie uzasadnionego wniosku przez stronę inicjującą zmianę lub

sporządzenie przez strony stosownego protokołu wraz z opisem zdarzenia lub

okoliczności stanowiących podstawę do żądania takiej zmiany. 8.

Udokumentowanie wystąpienia przesłanek stanowiących podstawę zmiany

umowy, o których mowa w ust. 2 i 3 spoczywa na tej stronie umowy, która tą

zmianę zainicjowała. 9. Wykonawca zobowiązany jest postanowieniami

protokołu konieczności podpisanego przez powołanego przez Wykonawcę

Kierownika budowy wskazanego w § 11 ust. 3 pkt 1) niniejszej umowy.

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/3e33100d-b394-4f88-91e0-dfb...

8 z 8 2018-12-19 09:58


